Zyklon Funkenfänger
SPARKSHIELD
Montage- und BetriebsanleitungDE
0507061510/141221/D SparkShield 1
VORWORT ................................................................................................................................2
1 EINFÜHRUNG .............................................................................................................2
2 PRODUKTBESCHREIBUNG ...........................................................................................3

empfehlen wir eine Absaugrohrleitung mit einer
Luftgeschwindigkeit von mindestens 11 m/s.
1.2 Produktkombinationen
Der SparkShield ist Teil der SHIELD
Brandschutzlösungen von Plymovent zur
Brandprävention, Brandmeldung und
Brandbekämpfung.
Der SparkShield ist auch als separater Funkenfänger in der
Ansaugleitung eines zentralen Filtersystems einzusetzen.
Siehe das verfügbare Anwendungsdatenblatt für
mögliche Produktkombinationen.
1.3 Optionen und Zubehör
Folgende Produkte sind als Option und/oder Zubehör
erhältlich:
Generell:
Revisionsöffnung IH-200/8 Ø 200 mm
Absperrklappe:
 - MD-200 Ø 200 mm
 - MD-8 Ø 8 Zoll
 - EFC Industriereiniger
SparkShield-250:
 - Revisionsöffnung IH-250/10 (2x) Ø 250 mm
SparkShield-400:
 - Revisionsöffnung IH-400/16 (2x) Ø 400 mm
SparkShield-500:
 - Revisionsöffnung IH-500/20 (2x) Ø 500 mm
SparkShield-630:
 - Revisionsöffnung IH-630/24 (2x) Ø 630 mm
1.4 Technische Daten
Werkstoff:
 - Gehäuse (Einlass + Auslass) pulverbeschichteter
Stahl